С целью совершенствования механизма управления образовательным процессом, направленного на повышения мотивации студентов к активной и равномерной учебной работе в течение всего семестра, упорядочения системы контроля знаний, получения дифференцированной и разносторонней информации о качестве и результативности обучения

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение об академическом рейтинге студентов МАИ.

2. Ввести систему рейтинговой оценки студентов поэтапно, начиная  с 1-го курса 2010/2011 учебного года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе Куприкова М.Ю..

Приложение: Положение об академическом рейтинге студентов МАИ.

   Ректор института                                                     А.Н. Геращенко

Проект вносит:                                                    Согласовано:

Проректор                                                Проректор

____________ Куприков М.Ю.           ______________ Денискин Ю.И.

                                                                Нач. юротдела
                                                                ______________  Краснов К.Г.

                                                                 Нач. отдела кадров

                                                                  ______________ Иванов М.А.